UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Quinta Euangeliu[m]. Si quid petieritis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. III. post octa. Pasche

E arduitatē & profunditatē. a **C** Lū autem ve
nerit ille spūs xp̄itatis. **L**y. i. spūssan-
ctus q̄ est vīcas p̄ essentia & affectionē do-
cedo ea. b **I** Ille vos docebit om̄ne
xp̄itātē. **L**y. s. necessariā ad salutē: nō so-
lo, p̄ ḡsonis vestris

sed etiam ad regi-
men ecclesie & fidei. a **C** um autem venerit ille spiritus
liū instructionem.

C Non enim lo-
b veritatis: docebit vos om̄ne ye-
c ritatē. Nō enim loquetur a semetip̄o:

Sa me & patre: a quibus p̄cedit
d sed q̄cūq̄ audiet loquel: et quē
f s. i. futuroz dabit vobis nouitā

vēntura sunt annūciabit vobis.

S per vos qui inuocatis nōmē meū in ope-
ribus miraculozum

I Ille me clarificabit/ q̄ dē meo
nā q̄cūq̄ habet pater mea sunt: a quo patre
accipiet spūllancus: et per conleques a me: quia

om̄na patria mea sunt.

accipiet: & annūciabit vobis.

D omīca. III. post octa. Pasche

E uan. Ioan. XVI. e. circa finē.

F ail

E lo tem-
pore: **B**exit
Jesus disci-
luis. Amēn.

A mē dico vobis: Si
qd petieritis pa-
tre i noīe meo. si
petinet ad salutē:

Q uid est no-
mē christi saluto-
iterptac. k **D** a-
bit vobis, & si nō
statim: tñ finaliter

dabit: vel illud q̄d
petitis: vel co me-
li. l **C** us mo-
do non petistis

quicq̄ in nomine
meo. q̄d erat e-
pus oportunit̄: q̄d
dīs Jesus erat cū
eis p̄sentialiter/ q̄d
oīa dabat. Unde
Chrys. Quid pe-
teret qui om̄ia bo-

na secū haberet. m **P**etrite & accipie
tis: vt gaudiū vestrum sit plenum.

Tho. quia om̄is peticiō ad illud gaudiū
pertinet. q̄d est dignitas exaudiri. r. vt p̄cederet, ga ut Aug. dicit: quād p̄cepta nō negari, sed ut cōcepta īpon-

erari, & effructari. s. eti.

A referri debet. Hoc gaudii constitit in do-
tibus animi et corporis: et erit plenum gau-
dium in beatis. Unde dicit prophetas: Sa-
tiabor cum apparuerit gloria tua. a Hec
in proverbiis locutus sum vobis.
scz: Ego sum vritis ^{Tunc gaudeamus illis quod peribat, ut que agat nos per}
vera et vos palmi ^{non gallosum vestrum quod amplexum non habet, est fructus Deo-}
tes. Itē ibi: Duli-
er cum parit tristitia
etiam habet: quod venit
hora eius. b C Me-
nit hora cum iam non in proverbiis
is loquar vobis
sed palam de patre meo annun-
ciabo vobis. ^{Et post spissanciuationem.}
c sit plenū. Hec in pueribiis locutus
sum vobis. Venit hora cum iam non
^{obscure.}
in proverbiis loquar vobis: sed
^{manifeste.}
palam de patre meo annun-
^{dicam.}
c per virtutem nominis mei
miracula facietis.
d vobis. In illo die in nomine meo
petetis. Et non dico vobis: quia e-
^{sicut iam facio.}
ego rogaro patrem de vobis.
e Apostoli enim adeo christi presentiam dilexe-
runt: et in omnibus recurrebant ad eum: et post
ascensionem ad deum: procererunt suas orationes
quem diligebant ex gratia spiritus sancti: ideo faci-
liter impetrabantur.
f Ipse enim pater amat vos: quod vos
me amatis: et credidistis quia ab
deo exiui. Exiui a patre: et veni in i-
^{per eternam generationem.}
deo exiui. Exiui a patre: et veni in i-
^{corporali presentia.}
mundum. Iterum relinquimus ^{corporali substancia.}
mundum. Iterum relinquimus ^{humana natura.}
dum: et vado ad patrem. Bi-
^{manente.}
discipuli eius: Ecce nunc palam
^{occultum verbum.}
loqueris: et proverbiis nullum
dicis; ^{hunc scimus quia scis omnia.}
erant digerat.

pter hoc orationes ecclesie in fine forma-
tur in nomine Iesu: dicendo: Per do-
minus nostrum Iesum Christum filium tu-
um. e Et non dico vobis: quia
ego rogaro patrem de vobis. Tho-
mas. Quasi dicatur.
f Ad exaudiendum
vestras petitiones
apud patrem non
erit necessaria ora-
tio mea: quia solus
amor: quo diligitis
me: sufficit patroci-
nari. f Ipse enim
pater amat vos
Amans facile dat
amanti. g Quia
vos me amastis.
ut habeat in euau-
gilio: Qui diligit me
me diligitur a pa-
tre meo. h Et
credidistis quia
a deo exiui. Exi-
ui a patre: per et-
nam generationem.
i Et veni in mu-
ndum: per carnis
assumptionem.
k Iterum re-
linquo mundum:
per passionem et cor-
poralem presentiam.
l Et vado ad
patrem: per ascen-
sionem: quoniam exaltatus
est vobis ad deum: <sup>Sed secundum dictum eius
cum patre ubiq. sit.</sup>
dei pris. m <sup>Et secundum dictum eius
venit ad patrem: si
je es offerens in
corde: et si ei pre-
sentando in charne-
calitate: 3: a freno
dido ad calce: in
quo Deo: qui dico
est fortitudinis
imperio: et potest
ponere sanctorum
corporam plenaria fons.</sup>
cunt ei discipuli
eius. Ecce nunc
pa. lo. et proffer.
nullum dicas. Ly-
clarus loquebas
de pcessu ei a pre-
de aduentu eius
in mundo per carnis assumptionem: fecerat
ante. n <sup>Et secundum dictum eius
qui scis omnia.</sup>
Lyra. Et doctrina enim eius et mi-
raculis plenius eius deitatem cognosce-

In die Ascensionis domini

Ebāt. a **C**et nō ē opus vt ās te interroget. Sepe em̄ vi dicit glo. volētes ab eo grere audiebāt solutionē aīq̄. pōne rē q̄stionē: t̄ sic p̄us eis r̄ndit aīq̄ grerēt

b **I**n h̄ cre. q̄z a deo exi. Thom̄. q̄si

dicāt: intelligentia

oīm occultoz facit

nos credere: q̄ tu

a t̄ nō op̄ est tibi ut q̄s te interrogare.

s̄is ver̄ t̄ naturalis

fili⁹ dei: i q̄s ōes

thesauri sapie t̄ sci

entie dei absconditi.

Unde circa p̄ns

euāge. vbi d̄: Pe

tite t̄ accipies! Mo

tandū fin Augl. Q

Triplicia triplicia sūt bona i

sunt bona genere. infima/ me

dia t̄ summa. Infi

ma b̄da sūt t̄palia:

q̄ q̄s nihil sunt. vñ:

Dic. 4. f. Asperi terrā: et ec-

ce q̄s vacua erat et

nihil: t̄ talia sub cō

ditione peti p̄nt et

moderate: videlicz

Si placet da san-

tati t̄palia t̄ vitaz

z̄. Et rō est: qz al-

qb̄ bona t̄palia: vt

scientie honores t

amici diuitie t̄ similia: qñq̄ sunt occasio

peccātūlū occasio merēdī: sed q̄bus p

sint t̄ qb̄ obſlit̄. Iōlūs deus scit: ideo ſibi

cōmitēda ſunt. Alia ſunt bona media. s.

virtutes: q̄ nulli obſeffe poſſunt: t̄ illa fer-

uēter ſunt petēda. Alia optimā: vt britu-